2025 年 9 ⽉吉⽇

各位

広島⼤学⻭学部 60 周年、⼝腔健康科学科 20 周年記念事業実⾏委員会
実⾏委員⻑ 柿本直也

広島⼤学⻭学部 60 周年、⼝腔健康科学科 20 周年記念事業寄附⾦ 趣意書

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は広島⼤学⻭学
部に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、広島⼤学⻭学部は 1965 年の設置から数えて 60 周年、また、⼝腔健康科学科は 2005
年の設置から数えて 20 周年の記念すべき年を迎えることとなりました。
 この間、研究室の変遷、改組を経ながらも、⻭学教育・研究・医療の発展に貢献し、今⽇
に⾄るまで多くの優れた⻭科医療⼈材を輩出してまいりました。この節⽬の年に、これまで
の歴史を振り返りつつ、さらなる発展と未来への展望を掲げるため、記念事業を実施する運
びとなりました。

 本記念事業では、同窓⽣や関係者の皆様との連携を強化し、地域社会への貢献を図るとと
もに、本学⻭学部の活動を広く知っていただくため、記念講演会・祝賀会の開催や記念誌の
発⾏等を計画しております。
 さらに、この周年記念の節⽬に際し、⻭学教育・研究の更なる充実を図り、優れた⻭科医
療⼈および研究者の育成を⽬指して、教育研究環境の整備にも積極的に取り組んでまいり
ます。

 本記念事業の成功には、多くの皆様のご理解とご⽀援が不可⽋です。広島⼤学⻭学部の発
展に寄与し、未来の⻭科医療を⽀える⼈材育成をさらに推進するため、ぜひともご協⼒賜り
ますようお願い申し上げます。
 広島⼤学⻭学部は、この周年事業を契機に、さらなる発展を遂げ、より質の⾼い教育・研
究・臨床を提供してまいります。今後とも、皆様のご⽀援とご協⼒を⼼よりお願い申し上げ
ます。

【寄附⾦の使途】
 ・記念講演会
 ・記念誌の発⾏
 ・教育研究のための環境整備

・その他、本学⻭学部が実施する記念事業

【募集期間】
2025 年 9 ⽉〜2026 年 2 ⽉

【寄附単位】
⼀⼝ 10,000 円（何⼝でも可）

【寄附⽅法】
以下の⽅法でご寄附を受け付けております。
1）クレジットカード、ペイジー（インターネットバンキング）

下記 URL からお⼿続きください。
URL：https://www.hiroshima-u.ac.jp/dent/kikin_60th_anniversary
※領収証の発⾏時期・発⾏⽇について
クレジットカード、若しくはペイジーをご利⽤頂いた場合は、領収証の発⾏が寄附⾦のお
振込みから約 3 カ⽉程度かかりますこと、ご了承願います。加えて、決済代⾏会社から本
学に寄附⾦が振り込まれた⽇が領収⽇になりますので、ご留意願います。

2）寄附⾦申出書

別添寄附⾦申出書に必要事項をご記載等のうえ、以下メールアドレス宛、若しくは郵送に
より提出願います。
寄附⾦申出書を拝受した後、3 週間〜1 カ⽉後に振込依頼書を本学より送付しますので、
最寄りの⾦融機関にてお振込み願います。
メールアドレス：kasumi-soumu＠office.hiroshima-u.ac.jp
郵送先：〒734-8553 広島市南区霞⼀丁⽬ 2 番 3 号
広島⼤学霞地区運営⽀援部総務グループ（⻭学部担当）

【ご寄附いただいた⽅への顕彰】

 ご寄附いただいた⽅のご芳名・法⼈名を本学ホームページに掲載いたします（掲載を希
望されない⽅を除く）。

【税制上の優遇措置】
ご寄附に対しましては、税制上の優遇措置が受けられます。
（詳細はこちら：https://www.hiroshima-u.ac.jp/iagcc/kifu/tax）
※本事業は「修学⽀援事業以外の事業」に該当します。

【お問い合わせ先】

〒734-8553 広島市南区霞⼀丁⽬ 2 番 3 号
広島⼤学霞地区運営⽀援部総務グループ（⻭学部担当）
TEL：082-257-5604 FAX：082-257-5615
E-mail: kasumi-soumu＠office.hiroshima-u.ac.jp